

Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO

č. ISS: 69/2022

v znení Dodatku č. 1 č. ISS: 172/2022

uzatvorenej podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného
zákonníka
v znení neskorších predpisov

číslo Dodatku č. 2 v ISS objednávateľa: 341/2022

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Názov: **Mesto Hlohovec**
Sídlo: M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec
Štát: Slovenská republika
Zastúpený: Ing. Miroslav Kollár, primátor mesta
IČO: 00 312 509
DIČ: 2021279436
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001
BIC – kód banky: KOMASK2X
Zástupca objednávateľa vo veciach
a/ technických: Ing. Pavol Zlámalá, Alexandra Miháliková, Ing. Igor Kováč
b/ zmluvných: JUDr. Mária Petříková
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ing. Martina Miklovičová

2. Zhotoviteľ:

Názov: **LUMIZA, s. r. o.**
Sídlo: Pri Kysuci 99/77, 010 03 Žilina
IČO: 47 443 430
DIČ: 2023895346
IČ DPH: SK2023895346
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Žilina,
oddiel Sro, vložka č. 66735/L
Zastúpený: Ing. Ladislav Molčan, konateľ
IBAN: SK76 7500 0000 0040 2094 2685
telefónne číslo: +421 918 605 491
e-mail: lumiza@lumiza.sk
Zástupca zhotoviteľa vo veciach
a/ technických: Ing. Ladislav Molčan, Ing. Ján Pasternák
b/ zmluvných: Ing. Ladislav Molčan, Ing. Eva Molčanová

Článok II. Východiskové údaje

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.03.2022 Zmluvu o dielo č. ISS: 69/2022, predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác: „*Stavebné práce – zvýšenie bezpečnosti lávky pre peších cez rieku Váh v súvislosti s rekonštrukciou cestného mosta*“ pre objednávateľa, ktorá nadobudla účinnosť dňa 09.03.2022 (ďalej ako „Zmluva“). Zároveň zmluvné strany uzatvorili dňa 14.04.2022 Dodatok č. 1 k Zmluve č. ISS 69/2022, ktorý nadobudol účinnosť dňa 20.04.2022.

2.2 Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 2 k Zmluve v zmysle jej článku III. ods. 3.5, článku V. ods. 5.1, článku VI. Ods. 6.6, článku VIII. Ods. 8.11, článku XIV. Ods. 14.5 po vzájomnej dohode a z dôvodu prác, ktorých potreba vyplynula až pri realizácii stavby. Tieto práce nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii (ďalej ako „PD“) a v položkovom rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a sú nevyhnutné na plnenie predmetu Zmluvy. Práce, ktoré neboli obsiahnuté v projektovej dokumentácii, vyplynuli z nasledujúcich skutočností:

- výmena upevňovacích skrutiek plechu, nakoľko bolo počas prác zistené, že z dôvodu ich zlého technického stavu nie je možné skrutky dotiahnuť,
- zabezpečenie odborného dozoru nad realizáciou zo strany Železníc Slovenskej republiky (ďalej ako „ŽSR“), ktoré vyplynulo z vyjadrení ŽSR.

Zmluvné strany sa dohodli na realizovaných navyšiac prácach v zmysle položkového rozpočtu stavby, ktorý je súčasťou tohto dodatku č. 2 ako príloha č. 1 tohto dodatku, resp. príloha č. 3 Zmluvy.

2.3 Dodatok č. 2 je uzatvorený v súlade s § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok III. Predmet dodatku

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že:

3.1.1 v článku V. CENA ZA DIELO sa mení

odsek 5.2 nasledovne:

„Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH: 44 833,48 EUR

DPH 20%: 8 966,70 EUR

Cena vrátane DPH: 53 800,18 EUR

slovom: Päťdesiattritisícosemsto eur, osemnásť centov vrátane DPH.“

3.1.2 v článku XIV ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA sa dopĺňa v odseku 14.3. na konci znenie:
„Príloha č. 3 - Položkový rozpočet prác stavby“

3.2 Ostatné časti Zmluvy ostávajú nezmenené v platnosti.

Článok IV. Záverecné ustanovenia

4.1 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ si ponechá štyri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

4.2 Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Zverejnenie zmluvy zabezpečí Objednávateľ.

- 4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvorili slobodne, vážne a bez omylu, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 4.4 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 jeho príloha č. 1, ktorá zároveň tvorí prílohu č. 3 Zmluvy:
- Položkový rozpočet prác stavby

v Hlohovci dňa2022

v Hlohovci dňa2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mesto Hlohovec
Ing. Miroslav Kollár
primátor mesta Hlohovec

.....
LUMIZA, s. r. o.
Ing. Ladislav Molčan
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lávka pre peších Hlohovec naviac práce

Objekt:

01 - stavebné naviac práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 834,98

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 834,98	20,00%	1 167,00

Cena s DPH

v EUR

7 001,98

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Lávka pre peších Hlohovec navyše práce
Objekt: **01 - stavebné navyše práce**

Miesto: Dátum:
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		5 834,98
M - Práce a dodávky M		1 470,30
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach		1 470,30
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách		4 364,68

ROZPOČET

Stavba: Lávka pre peších Hlohovec naviac práce
Objekt: 01 - stavebné naviac práce

Miesto: Dátum:
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 5 834,98

D M Práce a dodávky M 1 470,30

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 1 470,30

11	K	00000001R	Demontáž pôvodných skrutiek M8	ks	754,000	0,78	588,12
12	K	00000002R	Montáž nových skrutiek M8	ks	754,000	0,57	429,78
13	M	00000003R	Skrutkový spoj M8, pozink (skrutka M8x50 s polgulovou hlavou s vnútorným šesťhranom ISO7830-2 + podložka A9 + samoistná matica M8 - 2x)	ks	754,000	0,60	452,40

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 4 364,68

16	K	000801231R	Odborný technický dozor ŽSR	eur	1,000	4 364,68	4 364,68
----	---	------------	-----------------------------	-----	-------	----------	----------